

Palestine Monetary Authority
Payment Systems Department

سلطة النقد الفلسطينية
دائرة نظم المدفوعات

Currency / العملة

ILS / شيقل

National Clearing House Checks Transaction اجمالي الشيكات المتداولة من خلال غرف المقاصة الوطنية

Month / الشهر	Checks Presented For Clearing الشيكات المقدمة للتقاص		Bounced Checks الشيكات المعادة		(Bounced/Presented)Per (النسبة (المعادة/المقدمة)		Totals الاجمالي		No. Working Days عدد ايام العمل
	Value	Volume	Value	Volume	Value	Volume	Value	Vol.	
2012 Total	27,107,375,969	3,987,948	2,195,041,559	478,561	8.10%	12.00%	29,302,417,528	4,466,509	249
2012 M. Avr.	2,258,947,997	332,329	182,920,130	39,880			2,441,868,127	372,209	21
2013 Total	27,844,955,509	4,042,570	2,025,425,064	448,749	7.27%	11.10%	29,870,380,573	4,491,319	242
2013 M. Avr.	2,320,412,959	336,881	168,785,422	37,396			2,489,198,381	374,277	20
2014 Total	29,290,780,928	4,312,778	1,988,452,042	429,481	6.79%	9.96%	31,279,232,971	4,742,259	245
2014 M. Avr.	2,440,898,411	359,398	165,704,337	35,790			2,606,602,748	395,188	20
2015 Total	32,004,481,104	4,758,872	2,191,160,621	502,622	6.85%	10.56%	34,195,641,725	5,261,494	247
2015 M. Avr.	2,667,040,092	396,573	182,596,718	41,885			2,849,636,810	438,458	21
2016 Total	35,803,413,473	5,269,893	2,686,718,544	568,403	7.50%	10.79%	38,490,132,017	5,838,296	247
2016 M. Avr.	2,983,617,789	439,158	223,893,212	47,367			3,207,511,001	486,525	21
Jan-17	4,032,684,539	574,806	294,389,258	57,412	7.30%	9.99%	4,327,073,797	632,218	22
Feb-17	2,946,192,066	404,819	234,643,512	48,250	7.96%	11.92%	3,180,835,578	453,069	20
Mar-17	3,649,090,305	507,160	266,662,863	54,950	7.31%	10.83%	3,915,753,168	562,110	21
Apr-17	3,163,417,779	427,954	238,729,444	49,461	7.55%	11.56%	3,402,147,223	477,415	18
May-17	3,943,756,056	566,316	306,243,633	60,340	7.77%	10.65%	4,249,999,689	626,656	21
Jun-17	2,712,061,487	340,875	234,497,435	47,070	8.65%	13.81%	2,946,558,922	387,945	17
Jul-17	4,099,890,873	595,187	325,272,555	65,929	7.93%	11.08%	4,425,163,427	661,116	22
Aug-17	3,549,718,099	470,440	281,243,126	60,273	7.92%	12.81%	3,830,961,225	530,713	22
Sep-17	3,028,305,226	401,279	312,288,547	56,722	10.31%	14.14%	3,340,593,772	458,001	17
Oct-17	3,658,989,294	626,540	394,024,174	63,501	10.77%	10.14%	4,053,013,468	690,041	23
Nov-17	2,411,333,947	398,690	274,530,306	59,047	11.38%	14.81%	2,685,864,252	457,737	20
Dec-17	3,579,652,294	637,538	306,010,072	62,732	8.55%	9.84%	3,885,662,366	700,270	20
2017 Total	40,775,091,964	5,951,604	3,468,534,924	685,687	8.51%	11.52%	44,243,626,888	6,637,291	243
2017M. Avr.	3,397,924,330	495,967	289,044,577	57,141			3,686,968,907	553,108	20
Jan-18	2,893,913,583	497,212	318,353,259	63,851	11.00%	12.84%	3,212,266,843	561,063	20
2018 Total	2,893,913,583	497,212	318,353,259	63,851	11.00%	12.84%	3,212,266,843	561,063	20
2018 M. Avr.	2,893,913,583	497,212	318,353,259	63,851			3,212,266,843	561,063	20